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Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2020-0091232 Politikerspørgsmål om Bedre rammer om børns udeliv 

Fra: TMFKP BF Rådhuspost 
Sendt: 4. maj 2020 09:52 
Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen) 
Emne: 2020‐0091232 Politikerspørgsmål om Bedre rammer om børns udeliv  
 
Kære Gorm Gunnarsen 
 
Tak for din henvendelse til Teknik‐ og Miljøforvaltningen den 7. april 2020 vedrørende forholdene for børns udeliv i 
perioden med delvist nedlukkede skoler og institutioner frem til 10. maj 2020.  
 
Herunder følger forvaltningens svar på dine spørgsmål. Jeg skal beklage, at du først får svar nu. 
 
Hvilke indgreb kan sikre, at de 0‐12 åriges udeliv og færdsel i de københavnske bymiljø bliver tryggere i perioden 
frem til 10/5? 
Allerede i dag er biltrafikken og aktiviteten i byen kraftigt reduceret i forhold til normalt. Det er således 
forvaltningens oplevelse, at byen på nuværende tidspunkt trafikalt er er langt mere tryg at færdes i end normalt. 
Såfremt der fra politikere, institutioner, skoler, politiet eller sundhedsmyndighederne ønskes konkrete tiltag indført, 
vil sådanne blive behandlet hurtigt af forvaltningen i samarbejde med Københavns Politi. 
 
Hvor kan der skabes mere areal for børns udeliv, og hvordan kan der skabes større tryghed i færdsel. 
Teknik‐ og Miljøforvaltningen samarbejder med Børne‐ og Ungdomsforvaltningen om reservering af udearealer til 
institutionsbrug, hvor der er behov og mulighed for det. Arealerne er udelukkende reserveret i institutionstiden, 
hvilket betyder, at de kan benyttes offentligt uden for institutionens åbningstid. 
 
Den uorganiserede brug af udearealer for københavnerne er generelt uændret, og hovedparten af udearealerne er 
således til rådighed for offentligheden – med undtagelse af ovennævnte reservationer til institutioner samt de 
afspærrede områder og faciliteter, hvor der er vurderet forøget smitterisiko, og som på politiets anbefaling er 
afspærret (eksempelvis skaterparken og løbehjulsbanen i Fælledparken).  
 
Såfremt der fra skoler eller institutioner er ønske om f.eks. at inddrage dele af færdselsarealet til skolegård, 
undervisning eller tilsvarende vil Teknik‐ og Miljøforvaltningen kunne kontaktes, og forslaget vil hurtigt kunne blive 
behandlet med respekt for andre hensyn, som f.eks. varelevering, renovation m.m. 
 
Kan vi indføre hastighedsbegrænsning ‐ fx 30 km/t ‐ i hele byen for at tilgodese børnenes færdsel? 
Såfremt Københavns Politi eller Sundhedsmyndighederne vurderer, at et sådant tiltag vil være effektivt i den 
aktuelle situation, vil Teknik‐ og Miljøforvaltningen drøfte mulighederne med Politiet. Det er dog som udgangspunkt 
forvaltningens vurdering, at et sådan tiltag ikke vil kunne gennemføres i hele byen. Såfremt Københavns Politi eller 
Sundhedsmyndighederne vurderer, at det vil have effekt i mindre områder, vil Teknik‐ og Miljøforvaltningen drøfte 
sagen med Københavns Politi, der vil skulle give samtykke i sådanne sager. Såfremt der i den aktuelle situation er 
særligt vægtige argumenter for en sundhedsmæssig gevinst ved tiltaget, forventer forvaltningen, at Politiet vil være 
positivt indstillet herfor. 
 
Hvilke underudnyttede arealer kan reserveres til ude‐undervisning og leg? 
Teknik‐ og Miljøforvaltningen er løbende i dialog med Børne‐ og Ungdomsforvaltningen om behovet for at reservere 
arealer til institutionsbrug. Institutionernes brug af udearealer kræver, at der bl.a. er toiletfaciliteter til rådighed, 
hvorfor toiletter i relation til legepladser og større grønne områder er genåbnet. Teknik‐ og Miljøforvaltningen 
tilbyder bemanding, drift/rengøring af legepladser og toiletter, eksempelvis ved Naturcentret i Amager strandpark 
og Hans Tavsens Park.  
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Vurderingen af hvilke arealer, der kan reserveres og afspærres, er desuden foretaget under hensyn til at sikre 
adgang til byens rum for alle københavnere og især børn, der ikke er i institution. Som led i opnormering af 
pasningskapaciteten er også et mødecenter og et dertilhørende udendørs areal i én af Teknik‐ og 
Miljøforvaltningens administrative bygninger afsat til Børne‐ og Ungdomsforvaltningen. 
 
Foreligger der en procedure for at skole‐ og institutionslederes forslag til reservation af udeområder kan blive 
behandlet prompte? 
Børne‐ og Ungdomsforvaltningen og Teknik‐ og Miljøforvaltningen er i tæt dialog ift. brug af udearealer, og der 
sikres oftest afklaring inden for få timer. Der pågår desuden en løbende dialog mellem forvaltningerne vedr. evt. 
praktiske forhindringer, som søges løst sammen hurtigst muligt.  
 
Herudover koordinerer Børne‐ og Ungdomsforvaltningen løbende med de decentrale enheder ift. behovet for 
udearealer. 
 
Der er fra Teknik‐ og Miljøforvaltningens side desuden opmærksomhed på, at der skal reageres hurtigt i den aktuelle 
situation. Tiltag der har betydning for trafikafvikling m.m. skal samtykkes af politiet, hvilket hidtil er sket hurtigt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lone Byskov 
Vicedirektør  


